平成２０年１月３０日

各 位
会 社 名 株 式 会 社 テ ン ・ ア ロ ー ズ

代 表 者 名 代表 執 行 役社 長  林  勝 哉

     （ｺｰﾄﾞ番号 9885 大証第二部）

問 合 せ 先 秘書･広報室 室長 奥平 和良

TEL  (078)794-0111

事業持株会社体制事業持株会社体制事業持株会社体制事業持株会社体制へのへのへのへの移行及移行及移行及移行及びびびび商号変更商号変更商号変更商号変更にににに関関関関するおするおするおするお知知知知らせらせらせらせ

 当社は、平成 20 年 1月 30 日開催の取締役会におきまして、平成 20 年 10 月 1 日付（予定）

で、事業持株会社体制へ移行するための準備に入ることを、下記のとおり決議しましたのでお

知らせいたします。

記

１１１１．．．．事業持株会社体制事業持株会社体制事業持株会社体制事業持株会社体制へのへのへのへの移行移行移行移行のののの目的目的目的目的

 当社は、平成18年6月1日付にて純粋持株会社体制へ移行し、レディースインナー等卸売事業

の株式会社シャルレとギフト卸売事業の株式会社エニシルを中心に運営してまいりました。

平成19年11月30日付で、株式会社エニシルを新設分割しギフト卸売事業を当社企業グループ外

の会社に譲渡したことにともない、当社企業グループはレディースインナー等卸売事業を中心

とした「豊かさを実感できる商品・サービスを通じて、女性の美と健康に貢献する企業グルー

プ」として、再編成を行いシャルレというブランドを最大限に活かし価値を高めていくための

方策について検討を重ねてまいりました。

その結果、当社といたしましては、レディースインナー等卸売事業の更なる強化とともに、

それと連動する関連事業の育成を通じて当社企業グループの価値を向上させることが必要と考

え、シャルレブランドの強化と愛用者の拡大を目的とする訪販事業を中心とした企業グループ

経営に再編することにいたしました。

再編の方法として、当社企業グループの主たる事業会社である株式会社シャルレが行ってい

るレディースインナー等卸売事業を会社分割して当社が承継することにより、当社は事業持株

会社体制へ移行いたします。

当社は、事業持株会社体制への移行により、意思決定の迅速化、重複コストの削減や経営資

源の効率的な配分・運用を行うことで、当社企業グループの価値の拡大を図り、連結業績の向

上に努めてまいります。なお、今後の詳細につきましては、決定次第速やかにお知らせいたし

ます。

２２２２．．．．実施時期実施時期実施時期実施時期（（（（予定予定予定予定））））

 分割契約承認取締役会（両社）  平成 20 年 4 月下旬

 分割契約締結（両社）      平成 20 年 4 月下旬

 分割契約承認株主総会（当社）  平成 20 年 6 月下旬

（本件会社分割については、分割会社である株式会社シャルレにおいては会社法第 784 条第

1項の規定に基づく略式分割の要件を満たすため、株主総会の承認は省略いたします。）

分割期日            平成 20 年 10 月 1 日（予定）

３３３３．．．．子会社子会社子会社子会社（（（（株式会社株式会社株式会社株式会社シャルレシャルレシャルレシャルレ））））のののの会社分割会社分割会社分割会社分割のののの方法方法方法方法

 当社を承継会社とし、当社完全子会社であります株式会社シャルレを分割会社とする吸収分

割であります。

 なお、吸収分割時（平成 20 年 10 月 1 日付）に、当社は株式会社シャルレに商号変更する予

定です（商号変更については、平成 20 年 6月下旬開催予定の当社定時株主総会で定款変更議案

として承認決議を受ける予定です。）。

また、分割会社（現㈱シャルレ）は株式会社ＢＣ（ビーシー）に商号変更し、非承継の資産・

負債や契約を整理していき、解散することも視野に入れ検討してまいります。

① ㈱シャルレを分割してレディースインナー卸売事業を㈱テン・アローズが事業承継します。

② ㈱テン・アローズを事業持株会社の㈱シャルレに商号変更します。

  [平成 20 年 6 月下旬開催予定の当社定時株主総会にて承認決議後]

③ 分割会社（旧㈱シャルレ）を㈱ＢＣに商号変更します。

４４４４．．．．今後今後今後今後のののの当社企業当社企業当社企業当社企業グループグループグループグループのののの方向性方向性方向性方向性

今回の当社企業グループの再編は、再度、株式会社シャルレを中心とし、「女性の美と健康へ

の貢献」に関連する事業領域に集中し、経営資源を有効活用することで、企業価値の向上を目

指します。

当社は、新たなグループ経営方針として、「シャルレブランドの強化と愛用者の拡大を目的と

する訪販事業を中心とし、協業・補完関係にある新たな事業を展開することで、企業グループ

の価値を向上させます。」を掲げました。次期事業年度以降は、シャルレの事業（下着と化粧品

の訪問販売事業）を変革し、「愛用者基盤の拡大」「ブランド再構築と商品力強化」「特約店の活

性化」などの戦略を実行して、創業の精神である「お客様第一主義」を具現化し、時代や社会

の流れに適応する事業を創造することで、ビジネスパートナーと共に成長し、中長期的な業績

拡大を実現してまいります。

ステークホルダーの皆様には、短期間のうちに再編を行うこととなり、ご迷惑をおかけいた

しますが、上場会社の商号を「株式会社シャルレ」とすることで、シャルレブランドの認知度、

知名度を活かし、上記の事業戦略を成功させ「企業グループ」の企業価値の向上を図りたいと

考えておりますので、ご支援賜りますようよろしくお願い申しあげます。

以 上